شده است.
از گرفت. رونق آمريکا و اروپا در گازي، اجاق هاي بخصوص گازسوز وسايل انبوه توليد نوزدهم، قرن اواسط از
اواخر قرن نوزدهم و اوايل قرن بيستم، گاز توسط خطوط لوله در مسيرهاي طولاني منتقل شد. اين امر با ساخت

گرديد. ميسّر گاز انتقال كمپرسورهاي
روز پنجم خرداد 1287 ش. )1908م.( آغاز به كار صنعت نفت ايران است، زيرا نفت براي اولين بار در مسجد سليمان
كشف شد. درسال 1290 ش. اولين خط لولۀ نفت در كشور برای انتقال آن به آبادان احداث شد. پالايشگاه آبادان با

ظرفيت 2500 بشکه در روز، در سال 1291 آغاز به كاركرد.

پالایشگاه های نفت و گاز فعّال كشور را نام ببرید.